РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АСКИЗСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРШИНО-ТЕЙСКОГО ПОССОВЕТА

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКА
АСХЫС АЙМАА
ТÖÖ ПАЗЫ ПОСЕЛОК ЧÖБİ
УСТАF - ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2020                                  рп Вершина Тёи                                          №  05-п

О проведении Крещенских купаний в
[bookmark: _GoBack]открытом бассейне  «Пруд на ручье»

	В целях обеспечения безопасного проведения мероприятия на открытом бассейне «Пруд на ручье», посвященному Крещению Господне, руководствуясь ст.15 Устава муниципального образования Вершино-Тейский поссовет от 26.02.2006 г., администрация Вершино-Тейского поссовета постановляет:

1. Провести Крещенские купания на территории муниципального образования Вершино-Тейский поссовет в районе открытого бассейна «Пруд на ручье» посвященное Крещению Господню 18.01.2020 года  в 23-30 часа.
2. Котёнкину Н.Л., завхозу администрации Вершино-Тейского поссовета, организовать доставку балка и дров для обогрева к месту проведения крещенских купаний на открытом бассейне «Пруд на ручье».
3. Исаеву Ю.Г. генеральному директору ООО «КОМФОРТ» организовать работу по оборудованию крещенской купели и проконтролировать, чтобы погружение людей в освящённую воду не представляло опасности для их жизни.
4. Во время проведения мероприятия на территории открытого бассейна «Пруд на ручье» рекомендовать:
4.1. Начальнику пункта полиции пгт. Вершина Теи ОМВД России по Аскизскому району  Потнину А.Ю. - обеспечить правопорядок с 23-30 часов 18.01.2020г. до 02-00 часов 19.01.2020г.
4.2. Заведующему ГБУЗ РХ Аскизская МБ Вершино-Тейская больница С.Н. Матыцину - организовать дежурство медицинского персонала с 23-30 часов 18.01.2020г. до 02-00 часов 19.01.2020г.  (санитарной машины) для оказания медицинской помощи.
4.3. Начальнику Пожарной части № 44 рп Вершина Теи А.А. Табаеву – организовать в районе купальни спасательный пост с 23-30 часов 18.01.2020г. до 02-00 часов 19.01.2020г.
5. Утвердить график дежурств ответственных лиц во время проведения мероприятия на территории открытого бассейна «Пруд на ручье» с 23-30 часов 18.01.2020г. до 02-00 часов 19.01.2020г согласно приложению.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вершино-Тейского поссовета                                                    Г.Н. Елистратова

Приложение к постановлению
Администрации Вершино-Тейского поссовета
                                                                                                от 15.01.2020г. №05-п

ГРАФИК ДЕЖУРСТВ
ответственных лиц во время проведения крещенских купаний на территории открытого бассейна «Пруд на ручье»

	№
п/п

	ФИО сотрудника
и должность
	Дни дежурства
	Телефон

	1
	Бабенко Светлана Ивановна
	с 23-30 часов 18.01.2020г.
до 02-00 часов 19.01.2020г
	8-902-012-98-50

	2
	Свентитская Елена Петровна
	с 23-30 часов 18.01.2020г.
до 02-00 часов 19.01.2020г.
	8-961-738-37-87